
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
16. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.05.2019 

  

čís. 0359/RMOb-Vit/1822/16 
- 

0409/RMOb-Vit/1822/16 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/30  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.05.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0359/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0101/19 

Ověření zápisu ze 14. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 24.04.2019 

0360/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0148/19 

Ověření zápisu z 15. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 29.04.2019 

0361/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0102/19 

Určení ověřovatele zápisu z 16. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 15.05.2019 

0362/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0103/19 

Program jednání 16. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 15.05.2019 

0363/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0104/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0364/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0145/19 

Zápis z 5. jednání komise školství a kultury 

0365/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0141/19 

Informativní zpráva o průběhu konání sportovní 

akce - Volejbal 

0366/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

88/19 

Rozpočtové opatření - projektová dokumentace na 

rekonstrukci BD Štramberská 10 

0367/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

85/19 

Rozpočtové opatření - přijetí transferu z MMO na 

zabezpečení prevence kriminality 

0368/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

79/19 

Prominutí pohledávky za bezesmluvní užívání 

pozemku 

0369/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

86/19 

Rozpočtové opatření - zastupování v soudním 

řízení o určení neplatnosti rozvázaní pracovního 

poměru výpovědí 

0370/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

84/19 

Stanovení rozborové komise pro rozbory 

hospodaření příspěvkových organizací 

0371/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

81/19 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2019 

0372/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

89/19 

Finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného 

0373/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0034

/19 

Inflační doložky - pronájmy nebytových prostor, 

pozemků a míst pro reklamní zařízení 

0374/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

35/19 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- podzemní kabelové vedení 

NNk 

0375/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

32/19 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelová přípojka NN 

0376/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

51/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

6.jednání komise bytové 

0377/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/00

08/19 

Prodej části pozemku parc. č. 718/7 (dle GP parc. č. 

718/15) v k. ú. Vítkovice 

0378/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/00 Koupě části pozemku parc. č. 725 (dle GP parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/30  
  

07/19 725/3) v k. ú. Vítkovice 

0379/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

56/19 

Záměr prodat pozemky p.p.č. 478/18 a p.p.č. 

478/21 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

0380/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

50/19 

Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice, 

ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (lokalita Moravská) 

0381/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

55/19 

Souhlas s umístěním stavby v k. ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita Dehtová) 

0382/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

59/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (u 

Lidické 37) 

0383/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

39/19 

Záměr pronájmu částí pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita Dehtová) 

0384/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

58/19 

Pronájem částí pozemku v k.ú. Vítkovice 

(Ocelářská 18) 

0385/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

54/19 

Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy 

(Kovářská 9) 

0386/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

37/19 

Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú. 

Vítkovice (Ryskova 5) 

0387/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/00

97/19 

Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice 

(u domu Kovářská 1) 

0388/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

33/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u 

veteriny) 

0389/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

34/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská) 

0390/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

31/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Místecká) 

0391/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/00

94/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků a 

pozemku vše v k.ú. Vítkovice (Kovářská 1) 

0392/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

49/19 

Uzavřít dodatek k NS na pronájem části pozemku v 

k.ú. Zábřeh-VŽ 

0393/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

61/19 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru kontroly a revize plynu 

0394/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

62/19 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru vytápění a zdravotechnika 

0395/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

63/19 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru plynoinstalace 

0396/RMOb-Vit/1822/16 BaM/RMOb/01

64/19 

Ukončení Smlouvy o dílo se společností ELIN 

Servis s.r.o. 

0397/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0143/19 

Rozšíření Vítkovického zpravodaje na 16 stran - 

MORAVAPRESS s.r.o. 

0398/RMOb-Vit/1822/16 Vedení/RMOb/

0011/19 

Dodatek č. 1 k Zásadám pro poskytování 

služebního motorového vozidla k služebním i 

soukromým účelům 

0399/RMOb-Vit/1822/16 Vedení/RMOb/

0013/19 

Termíny jednání komisí RMOb Vítkovice a výborů 

ZMOb Vítkovice 

0400/RMOb-Vit/1822/16 Vedení/RMOb/ Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/30  
  

0012/19 zařazených do ÚMOB Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 

0401/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0036

/19 

Pronájem movitých věcí 

0402/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0037

/19 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0403/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0038

/19 

Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném 

pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava-Vítkovice k 

umístění reklamního listu A4 

0404/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0040

/19 

Hrobnické práce na veřejném pohřebišti v 

Ostravě-Vítkovicích 

0405/RMOb-Vit/1822/16 FRaŠ/RMOb/00

87/19 

Finanční dar ZUŠ Leoše Janáčka 

0406/RMOb-Vit/1822/16 KS/RMOb/0041

/19 

Náhrada škody poškozené garáže pádem stromu 

0407/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0154/19 

Petropavlovská pouť s termínem konání 22. 6. 2019 

0408/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0156/19 

Informace o změně na pozici tajemníka (škodní 

komise, finanční výbor) 

0409/RMOb-Vit/1822/16 OVVaK/RMOb/

0158/19 

Personální změna komise majetková, investiční a 

rozvoje obvodu 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0042

/19 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

nájmu nebytových prostor a movitých věcí č. 

8690730007 

  OVVaK/RMOb/

0144/19 

Úprava plánu kulturních akcí na rok 2019 

  BaM/RMOb/01

60/19 

Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita Syllabova) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/30  
  

  
OVVaK/RMOb/0101/19 
Ověření zápisu ze 14. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 24.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu ze 14. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 24.04.2019. 
 

 
OVVaK/RMOb/0148/19 
Ověření zápisu z 15. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
29.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0360/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Leoše Koláčka o ověření zápisu z 15. (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 29.04.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0102/19 
Určení ověřovatele zápisu z 16. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 15.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 16. jednání Rady MOb Vítkovice 15.05.2019 Ing. Bc. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  

 
OVVaK/RMOb/0103/19 
Program jednání 16. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 15.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 16. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 15.05.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0104/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/30  
  

OVVaK/RMOb/0145/19 
Zápis z 5. jednání komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise školství a kultury ze dne 24. 4. 2019, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0141/19 
Informativní zpráva o průběhu konání sportovní akce - Volejbal 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o průběhu konání sportovní akce s názvem Volejbal, turnaj byl pořádán v 

sobotu dne 13.04.2019 komisí sportovní při RMOb Vítkovice, informativní zpráva tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0088/19 
Rozpočtové opatření - projektová dokumentace na rekonstrukci BD Štramberská 10 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na projektovou dokumentaci na rekonstrukci bytového domu Štramberská 

10 

zvýší se financování 

                     pol. 8115             ORJ 41                                          o 1.000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612         pol. 6121             ORJ 39           ORG  0700106       o 1.000 tis. Kč 
  

 
FRaŠ/RMOb/0085/19 
Rozpočtové opatření - přijetí transferu z MMO na zabezpečení prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na zabezpečení prevence kriminality 

zvýší se převody mezi st. městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330              pol. 4137         UZ 7402       ORJ 41        ORG 507           o 364 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3421             pol. 5169           UZ 7402      ORJ 28                                  o 300 tis. Kč 

§ 3429             pol. 5169           UZ 7402      ORJ 28                                  o   64 tis. Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/30  
  

  
FRaŠ/RMOb/0079/19 
Prominutí pohledávky za bezesmluvní užívání pozemku 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o prominutí pohledávky ve výši 9.365,- Kč,  bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání 

pozemku, parc. č. 471/1 ost. zeleň, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Referent správy daní a vymáhání pohledávek 
 
  
FRaŠ/RMOb/0086/19 
Rozpočtové opatření - zastupování v soudním řízení o určení neplatnosti rozvázaní 
pracovního poměru výpovědí 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na právní zastupování v soudním řízení o určení neplatnosti rozvázání 

pracovního poměru výpovědí 

zvýší se financování 

                          pol. 8115               ORJ 41              o 50 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171              pol. 5166                ORJ 19              o 50 tis. Kč 
  

 
FRaŠ/RMOb/0084/19 
Stanovení rozborové komise pro rozbory hospodaření příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) stanovuje 

  rozborovou komisi za účelem vyhodnocení rozborů hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených MOb Vítkovice za rok 2018 v tomto složení: 

• Radomíra Vlčková, starostka 

• Leoš Koláček, místostarosta 

• Richard Čermák, člen rady 

• Mgr. Libor Pavel, člen rady 

• Bc. Lenka Šindlářová, pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

  
  
FRaŠ/RMOb/0081/19 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2019 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/30  
  

Usnesení číslo: 0371/RMOb-Vit/1822/16 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Referent správy daní a vymáhání pohledávek 
 
  
FRaŠ/RMOb/0089/19 
Finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ: 

04918304, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, na benefiční koncert v Divadle Mír v 

Ostravě-Vítkovicích. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Referent správy daní a vymáhání pohledávek 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                      pol. 8115                 ORJ 41                    o        5    tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3543          pol. 5229                 ORJ 41                    o        5     tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 

  

 
KS/RMOb/0034/19 
Inflační doložky - pronájmy nebytových prostor, pozemků a míst pro reklamní zařízení 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  statisticky vykázanou míru inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, ve výši 

2,1%. 

  

2) rozhodla 

  uplatnit inflační doložku za rok 2018 u smluv o nájmu nebytových prostor, pozemků a u smluv 

o umístění reklamy a reklamního zařízení, které obsahují doložku jednostranné úpravy 

nájemného na základě statisticky vykázané míry inflace v uplynulém kalendářním roce, 

publikované ČSÚ, a to u nájemců uvedených v důvodové zprávě. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/30  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0135/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- podzemní 
kabelové vedení NNk 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/15/2013 ze dne 4.12.2013 včetně Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene-služebnosti ze dne 8.10.2015 . 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 

rozpojovacího pilíře RS 602, pro garáž na pozemku p.č. 143/54 v k.ú. Vítkovice, která je 

součástí stavby označené názvem “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk”, -  právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem 

vést, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení NNk na částech pozemků: 

•  

p.č. 143/31 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha 

p.č. 143/75 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha 

p.č. 169/6   ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, vše k.ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3170-1041/2018 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 19 589,90 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/30  
  

BaM/RMOb/0132/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s. - zemní 
kabelová přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/05/2018 ze dne 20.3.2018. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a přípojkové 

skříně SS 100, pro garáž na pozemku p.č. 176/235 v k.ú. Vítkovice, jenž je součástí 

stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, NNk”, -  právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku NN na části 

pozemku: 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3163-1226/2017 

 • a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 8 191,70 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0151/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 6.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise bytové, konané dne 29.4. 2019 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/30  
  

2) rozhodla 

    

2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 16, 0+1 v domě Ocelářská 

663/45, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 22.4.1973, trv. bytem XXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXX XX, na byt č. 1, 1+1 v domě Syllabova 2038/34, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2019 s paní: 

1.  

XXXXXX XXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2019 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5. 2019 s paní/panem: 

      

1.  

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

3.  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

4.  

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice  

5.  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice  

6.  

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice  

7.  

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 17, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č.16, Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice  

11.  

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/30  
  

12.  

XXX XXXXXXX XXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

13.  

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

14.  

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

15.  

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XX  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

22.  

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

27.  

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

30.  

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

31.  

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

32.  

XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

33.  

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice   

34.  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX byt č. 16,   Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/30  
  

35.  

XXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

36.  

XXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice   

37.  

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

38.  

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

39.  

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice   

40.  

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

  

2.6. 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

2.7  

vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 

bytu  

1. XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 6. jednání 

komise bytové ze dne 29.4.2019, čl. 6 a čl. 7 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 6. jednání komise 

bytové ze dne 29.4.2019, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d), a g) 

  

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 6. jednání 

komise bytové ze dne 29.4. 2019, čl. 8  

  

5) revokuje 

  část usnesení RMOb Vítkovice č. 0309/RMOb-Vit/1822/13, ze dne 3.4.2019  v bodě 2, části 

2.3 odstavec druhý v textu: 

“uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2020 s panem: 

        3. XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX , 

byt č. 1” 

v plném znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/30  
  

  

dle předloženého zápisu z 6. jednání komise bytové ze dne 29.4.2019, čl. 14. Různé, písm. f) 
  

 
BaM/RMOb/0008/19 
Prodej části pozemku parc. č. 718/7 (dle GP parc. č. 718/15) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - části pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, 

společný dvůr, oddělené geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označené jako 

pozemek parc. č. 718/15, zast. pl., společný dvůr, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, do podílového spoluvlastnictví: 

- kupující 1/: XXXX XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

- kupující 2/: paní XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXX XXX 

XX XXXXX, id. 1/2 nemovité věci, 

za sjednanou kupní cenu Kč 19.570,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 

- kupující označen jako kupující 1/: uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 9.785,00 při podpisu 

kupní smlouvy, 

- kupující označen jako kupující 2/: uhradí za id. 1/2 nemovité věci Kč 9.785,00 při podpisu 

kupní smlouvy.   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0007/19 
Koupě části pozemku parc. č. 725 (dle GP parc. č. 725/3) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - části pozemku parc. č. 725, zast. plocha a nádvoří, 

oddělené geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označené jako pozemek parc. č. 

725/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od podílových spoluvlastníků - fyzických osob - XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

(vlastníka id. 1/2 nemovité věci) a paní XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem 

XXXX XXXX XXX XX XXXXX (vlastníka id. 1/2 nemovité věci), 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši Kč 7.000,00 (cena každého spoluvlastnického podílu 

činí Kč 3.500,00) s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí 

katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/30  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0156/19 
Záměr prodat pozemky p.p.č. 478/18 a p.p.č. 478/21 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout, že nemá záměr prodat nemovité věci - pozemek p.p.č. 478/18, orná půda, o 

výměře 302 m2, a pozemek p.p.č. 478/21, zahrada, o výměře 171 m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, které tvoří funkčně související celek s bytovými domy - 

budovou č. p. 1426 (Sovova 4) na pozemku p.č.st. 1496 a budovou č.p.1425 (Sovova 6) na 

pozemku p.č.st. 1495, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, ani jejich 

případné části. Užívání předmětných pozemků bude řešen i nadále jejich pronájmem.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0150/19 
Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice, ukončení NS a záměr pronájmu 
pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” p. XXXXXXXXX 

XXXXXXXX ze dne 29.04.2019. 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 176/151, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701262 ze dne 17.05.2000, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701262 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701262 ze dne 17.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/151, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/30  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/151, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

6) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0155/19 
Souhlas s umístěním stavby v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová) 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s umístěním stávající stavby - dřevěné zahradní pergoly na části pozemku parc. č. p. 467/1, 

ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

Souhlas se vydává pro p. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za 

předpokladu splnění následujících podmínek: 

• dřevěná zahradní pergola je umístěna na vlastní odpovědnost žadatele; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení dřevěné zahradní pergoly; 

• v případě potřeby jiného využití shora uvedené části pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude dřevěná zahradní pergola odstraněna na vlastní náklady žadatele. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0159/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (u Lidické 37)) 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 40,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, fyzické osobě p. 

XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, podnikající dle živnostenského zákona, 

zapsané v Živnostenském rejstříku pod IČ: 739 18 911, se sídlem Lidická 2962/8a, 703 

00  Ostrava-Vítkovice,  

za účelem umístění dočasné stavby – zpevněné plochy ze zámkové dlažby sloužící pro 

poskytování prodeje a služeb – sezónní restaurační zahrádky, a to za předpokladu splnění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/30  
  

následujících podmínek: 

• ukončení provozu sezónní restaurační zahrádky bude denně vždy do 22.00 hod.; 

• vcházení a vycházení na sezónní restaurační zahrádku bude výhradně z přilehlého 

objektu Lidická 881/37, Ostrava-Vítkovice, a to z nově vybudovaných dveří; 

• sezónní restaurační zahrádka bude provozována pouze v měsících květen až září 

každého kalendářního roku; 

• zpevněná plocha ze zámkové dlažby sloužící pro poskytování prodeje a služeb – sezónní 

restaurační zahrádky nebude v rozporu s vyjádřením odboru ochrany životního prostředí, 

Magistrátu města Ostravy, z důvodu zamezení poškození nebo zničení významného 

krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení ekologicko-stabilizační funkce. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné v 

měsících květen až září ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc, a nájemné v měsících říjen a duben ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
 
BaM/RMOb/0139/19 
Záměr pronájmu částí pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Dehtová) 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 134 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 109 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

d. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 157 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

e. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 42 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

f. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

g. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 110 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

h. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 105 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

i. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 81 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/30  
  

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

j. část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 122 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 
BaM/RMOb/0158/19 
Pronájem částí pozemku v k.ú. Vítkovice (Ocelářská 18) 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemku pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a. část pozemku parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě – část A); 

b. část pozemku parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě – část B); 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

40,00 Kč/m2/rok včetně DPH.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0154/19 
Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy (Kovářská 9) 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, a část pozemku parc. č. 402/13, 

zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stavby - 

přístavby verandy k jednotce č. 544/1 na pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, 

a spoluvlastnickému id. 9256/37024 podílu na společných částech domu - budovy č. p. 544 na 

pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Kovářská 9, Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 544/1 na pozemku parc. č. 402/13, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 9256/37024 podílu na společných částech 

domu - budovy č. p. 544 na pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/30  
  

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 9, Ostrava-Vítkovice, - a investora XX 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXX, na základě 

plné moci ze dne 25.03.2019, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• přístavba verandy bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy; 

• přístavba verandy bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0137/19 
Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú. Vítkovice (Ryskova 5) 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené pozemky a pozemek p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - jednotky č. 532/3 na pozemku parc. č. 

403/6, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 899/3701 podílu na společných 

částech domu - budově č. p. 532 na pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 5, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 237,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. pozemek parc. č. 403/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0097/19 
Předkupní právo k nemovité věci v k.ú. Vítkovice (u domu Kovářská 1) 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/30  
  

Usnesení číslo: 0387/RMOb-Vit/1822/16 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” XX XXXXXXXX 

XXXXXXX ze dne 21.03.2019, nám doručený dne 23.04.2019. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0133/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/262, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 195/262, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 

 
BaM/RMOb/0134/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/130, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/130, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/30  
  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0131/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 146/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 146/23, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0094/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků a pozemku vše v k.ú. Vítkovice 
(Kovářská 1) 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků a pozemku s 

nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2019: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704226 ze dne 22.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520704227 ze dne 22.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

c. nájemní smlouvy č. 8530704228 ze dne 22.06.2016 na pronájem pozemku parc. č. 

402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/30  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. pozemek parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0149/19 
Uzavřít dodatek k NS na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8600703253 ze dne 13.07.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. p. 491/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 80,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 480,00 (tj. 

6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 

posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) - 

rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0161/19 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru kontroly a revize plynu 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby pod názvem “Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru kontroly a revize plynu” s předpokládanou hodnotou VZ 1 600 000,00 Kč bez 

DPH, bodovací hodnotou dle dílčích kritérií na dobu určitou 2 roky. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/30  
  

  

2) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice od 

17.05.2019 do 16.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 18.06.2019 2019 od 9:00 hod. 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení těchto členů 

• Radomíra Vlčková 

• Vojtech Kiss 

• Leoš Koláček 

• Mgr. Libor Pavel 

• Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc. 

• Jaroslava Beilová (tajemník komise) 
  

 
BaM/RMOb/0162/19 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru vytápění a zdravotechnika 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby pod názvem “Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru vytápění a zdravotechnika” s předpokládanou hodnotou VZ 1 900 000,00 Kč 

bez DPH, bodovací hodnotou dle dílčích kritérií na dobu určitou 2 roky. 

  

2) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice od 

17.05.2019 do 16.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 18.06.2019 od 10:00 hod. 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení těchto členů 

• Radomíra Vlčková 

• Vojtech Kiss 

• Leoš Koláček 

• Mgr. Libor Pavel 

• Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/30  
  

• Jaroslava Beilová (tajemník komise) 
  

 
BaM/RMOb/0163/19 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru plynoinstalace 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby pod názvem “Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru plynoinstalace” s předpokládanou hodnotou VZ 1 600 000,00 Kč bez DPH, 

bodovací hodnotou dle dílčích kritérií na dobu určitou 2 roky. 

  

2) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice od 

17.05.2019 do 16.06.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o termínu otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek dne 18.06.2019 od 11:00 hod. 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení těchto členů 

• Radomíra Vlčková 

• Vojtech Kiss 

• Leoš Koláček 

• Mgr. Libor Pavel 

• Ing. Bc. Aleš Dobrozemský, CSc. 

• Jaroslava Beilová (tajemník komise) 
  

 
BaM/RMOb/0164/19 
Ukončení Smlouvy o dílo se společností ELIN Servis s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  odůvodnění odboru BaM o překročení faktického plnění Smlouvy o dílo č. 38/2014/VŽPaVH 

ze dne 28.2.2014 na Opravu a údržbu domovního a bytového fondu obor elektroinstalace 

  

2) rozhodla 

  vypovědět společnosti ELIN Servis s.r.o., IČO: 25396633, se sídlem Hornická 64/3212 

v Ostravě Smlouvu o dílo č. 38/2014/VŽPaVH ze dne 28.2.2014 na Opravu a údržbu 

domovního a bytového fondu obor elektroinstalace v souladu s ustanoveními smluvního vztahu 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/30  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru BaM připravit materiál k novému zadání veřejné zakázky malého rozsahu  na 

provádění Opravy a údržby bytového a nebytového fondu v oboru elektroinstalace 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
OVVaK/RMOb/0143/19 
Rozšíření Vítkovického zpravodaje na 16 stran - MORAVAPRESS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0295/RMOb-Vit/1822/13 ze dne 3. 4. 2019 a to bodu 1) ve znění 

“rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování 

periodika Vítkovický zpravodaj uzavřené dne 25. 7. 2017 s Agendovým číslem 

0085/2017/OVVaK  se společností MORAVAPRESS, s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25880764, zastoupena XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, 

jednatelem společnosti na částku 20.372 Kč vč. DPH/1 vydání 16 stránkového Vítkovického 

zpravodaje v počtu výtisků 3.000 ks, Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu” 

a nahrazuje textem 

“rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě na grafické zpracování, tisk a knihařské zpracování 

periodika Vítkovický zpravodaj uzavřené dne 25. 7. 2017 s Agendovým číslem 

0085/2017/OVVaK  se společností MORAVAPRESS, s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25880764, zastoupena Ing. XXXXXXX XXXXXXXX, 

jednatelem společnosti na částku 21.985 Kč vč. DPH/1 vydání 16 stránkového Vítkovického 

zpravodaje v počtu výtisků 3.500 ks s termínem trvání do 31. 7. 2019 s tím, že od 1. 8. 2019 

dojde ke snížení počtu výtisků na 3.000 ks a částka za cenu díla se sníží na 20.372 Kč vč. 

DPH/1 vydání 16 stránkového Vítkovického zpravodaje, Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu” 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
Vedení/RMOb/0011/19 
Dodatek č. 1 k Zásadám pro poskytování služebního motorového vozidla k služebním 
i soukromým účelům 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat dodatek č. 1 k Zásadám pro poskytování služebního motorového vozidla ke služebním i 

soukromým účelům, schválených Radou městského obvodu Vítkovice, usnesením č. 

0059/RMOb-Vit/M1822/3, ze dne 26.11.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/30  
  

  

 
Vedení/RMOb/0013/19 
Termíny jednání komisí RMOb Vítkovice a výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) ukládá 

  předsedům komisí Rady MOb Vítkovice, ve spolupráci s tajemníky jednotlivých komisí, 

stanovit termíny jednání komisí Rady MOb Vítkovice na 2. pololetí 2019, a to v termínu do 

30.6.2019.  

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uložit předsedům výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice, ve 

spolupráci s tajemníky jednotlivých výborů, stanovení termínů jednání výborů Zastupitelstva 

MOb Vítkovice na 2. pololetí 2019, a to v termínu do 30.6.2019. 
  

 
Vedení/RMOb/0012/19 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOB Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.06.2019, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 81, dle předloženého 

návrhu, když dojde k 

• 01.07.2019 ke zřízení jednoho funkčního místa na odboru FRaŠ, a to „Správce místních 

poplatků a vymáhání pohledávek“, 

dle přílohy č. 1. 

  

3) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zabezpečit veškeré personální záležitosti. 
  

 
KS/RMOb/0036/19 
Pronájem movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost Základní umělecké školy Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, 

příspěvková organizace ze dne 26.04.2019. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/30  
  

2) rozhodla 

  uzavřít se Základní uměleckou školou Viléma Petrželky, Ostrava-Hrabůvka, Edisonova 90, 

příspěvková organizace se sídlem Edisonova 796/90, Ostrava-Hrabůvka, zastoupené ředitelem 

XXXX XXXXXX XXXXX, IČO: 61989223, vedená v živnostenském rejstříku Magistrátu 

města Ostravy, smlouvu o pronájmu movitých věcí. 

Předmětem smlouvy je pronájem 4 ks stolů, 8 ks lavic a 2 ks párty stanů za smluvní cenu: 

4 ks stolů a 8 ks lavic................ 200,00 Kč bez DPH (vč. DPH 242,00 Kč) 

2 párty stany............................1 000,00 Kč bez DPH (vč. DPH 1 210,00 Kč) 

Smlouvu uzavřít na dobu určitou od 05.06.2019 do 05.06.2019.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0037/19 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXX XXXXXXXX, SK ze dne 

17.04.2019 o odkoupení dlažby. 

  

2) rozhodla 

  prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXX, SR 80 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0038/19 
Pronájem části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na ul. Závodní, 
Ostrava-Vítkovice k umístění reklamního listu A4 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zveřejnění záměru pronájmu části vývěsní skříňky na úřední desce MOb Vítkovice od 

23.04.2019 do 09.05.2019. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout část vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti ul. Závodní v Ostravě-Vítkovicích o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/30  
  

rozměru 0,85 x 0,85 m za účelem umístění reklamního listu formátu A4: 

• panu XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 01.06.2019 - 

31.05.2020 

Cena za pronájem části vývěsní skříňky je smluvní ve výši 62,60 Kč/měs. bez DPH, k této ceně 

se připočítává aktuální cena DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0040/19 
Hrobnické práce na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na zakázku malého rozsahu na služby hrobnických prací na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích. 

  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby na 

akci “Hrobnické práce na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích” se zhotovitelem panem 

Adamem Bystroněm, Hlavní třída 568/73, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 87783738, neplátce 

DPH. Živnostenský list vydán ŽÚ Magistrátu města Ostravy pod  č. 

j.  SMO/105796/19/ŽÚ/PRV ze dne 31.01.2019, za cenu dle cenové nabídky uvedené v příloze 

č. 4. 

Smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

 
FRaŠ/RMOb/0087/19 
Finanční dar ZUŠ Leoše Janáčka 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč ZUŠ Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace, Lidická 56, Ostrava-Vítkovice, IČ: 64628116, na Koncert duchovní 

hudby Vítkovického komorního orchestru učitelů 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/30  
  

 Referent správy daní a vymáhání pohledávek 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                  

                                       pol. 8115            ORJ 41      o               10      tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3231                           pol. 5339            ORJ 41      o                 10       tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  

 
KS/RMOb/0041/19 
Náhrada škody poškozené garáže pádem stromu 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX XXXXXX, vlastníka garáže na pozemku parc.č. 2785/11, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice o náhradu škody způsobené pádem stromu na 

garáž. 

  

2) rozhodla 

  souhlasit s uplatněním náhrady škody, vzniklou pádem stromu z pozemku parc.č. 467/1, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, ostatní plocha, zeleň, obec Ostrava, část obce Vítkovice na garáž v majetku pana 

XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a postoupit pojistnou událost společnosti SATUM CZECH 

s.r.o. (pojišťovací makléř pro statutární město Ostrava) k řešení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
OVVaK/RMOb/0154/19 
Petropavlovská pouť s termínem konání 22. 6. 2019 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě včetně Protokolu o otevírání obálek s nabídkami a 

Zprávu o hodnocení nabídek, které tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o zajištění venkovní akce Petropavlovská pouť s termínem konání 22. 6. 2019 

s uchazečem, který podal nabídku s pořadovým číslem 1, a to Ivanou Roščákovou, Markova 

2944/28, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 74923544 za nabídkovou cenu 254 500 Kč včetně DPH 

  

3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/30  
  

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění venkovní akce Petropavlovská pouť s 

termínem konání 22. 6. 2019 dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na pořádání Petropavlovské pouti 

  

Zvýší se financování 

                        pol. 8115                   ORJ 41        o 5 tis. Kč 

Zvýší se běžné výdaje 

§ 3399          pol. 5169                    ORJ 19          o 5 tis. Kč 
  

 
OVVaK/RMOb/0156/19 
Informace o změně na pozici tajemníka (škodní komise, finanční výbor) 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informaci o změně na pozici tajemníka 

• škodní komise ÚMOb Vítkovice, kdy tuto funkci od 01.05.2019 vykonává Bc. Lenka 

Šindlářová zaměstnanec ÚMOb Vítkovice 

• finančního výboru ZMOb Vítkovice od 01.05.2019 vykonává Bc. Lenka Šindlářová. 
  

 
OVVaK/RMOb/0158/19 
Personální změna komise majetková, investiční a rozvoje obvodu 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Vit/1822/16 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  člena Komise majetkové, investiční a rozvoje obvodu pana Richarda Čermáka s účinností od 

31.05.2019. 

  

2) jmenuje 

  členem Komise majetková, investiční a rozvoje obvodu pana Petra Menšíka s účinností od 

01.06.2019. 

  
 

 


